岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年７月２４日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

男女共同参画・

女性の活躍推進課
男女共同参画係

山本 美千代

小山 菜々子

内線 3518・3519

直通 058-272-8236

FAX  058-278-2611

「ＧＩＦＴＳ
ギ フ ツ

 ＰＲＥＭＩＵＭ
プ レ ミ ア ム

」及び「オアシス２１」で

「ぎふ女のすぐれものフェア」を開催します！

 県では、多くの企業が経営戦略として女性の登用や活躍推進に取り組むことを目指すため、女性

が企画・開発に参画した商品及び取組の中から優れたものを「ぎふ女のすぐれもの」として認定し

ています。

 このたび、この認定事業をＰＲするため、「ＧＩＦＴＳ ＰＲＥＭＩＵＭ」及び「オアシス２１」

において、「ぎふ女のすぐれものフェア」を開催しますので、お知らせします。

記

１ 期  間  令和５年８月９日（水）～３１日（木）

２ 場  所  ＧＩＦＴＳ ＰＲＥＭＩＵＭ

(名古屋市東区東桜１丁目１１番１号 オアシス２１内)

営業時間  １０：００～２１：００（年中無休）

      ※ただし、オアシス２１の休館日に準ずる。

電話    ０５２－２５３－８５５０

ＵＲＬ   https://giftspremium.jp/

３ 内  容  ＧＩＦＴＳ ＰＲＥＭＩＵＭ店舗内に「ぎふ女のすぐれもの」コーナーを設置し、

認定品を展示・販売します。

        また、８月１８日（金）、２０日（日）の１１：００～１６：００に「オアシス

２１」のイベントスペースにおいて、商品等の企画・開発に参画した女性による

展示・販売を行います。

※展示・販売品は別添参照

取材にあたっては、事前に上記担当者までご連絡願います

「ＧＩＦＴＳ ＰＲＥＭＩＵＭ」

〇平成３０年度まで名古屋市に設置していたアンテナショップ「ジ・フーズ」に、県の観光案内

所「飛騨・美濃観光名古屋センター」と県への移住相談所「清流の国ぎふ 移住・交流センタ

ー」を集約し、岐阜県の「観光・食・モノ」の魅力を一体的にＰＲする新たな情報発信拠点と

して、平成３１年４月にリニューアルオープン。

〇岐阜県が誇る農産物や食品、モノの販売の他、地域の魅力と合わせた情報発信やイベント等を

実施。

〇「ＧＩＦＴＳ ＰＲＥＭＩＵＭ」へのアクセス（電車）

・名古屋駅から地下鉄東山線で栄駅下車 ４番出口

  ・金山駅から地下鉄名城線で栄駅下車

「ぎふ女のすぐれもの」展示・販売品

（２０２２年度認定品）

番号 品名 企業等名 写真 備考

１ トマトづくしギフト （一社）ジバスクラム恵那

※関連商品販売

２ キッチンブラシ 赤田
あ か だ

刷毛
は け

工業（株）

※関連商品販売

３ 飛騨えごまの小宿 萬里
ばんり

 （有）萬里
ば ん り

※関連商品販売

（２０２０年度認定品）

番号 品名 企業等名 写真 備考

１ 柿みつ （同）三
み

藤
ふじ

（２０１９年度認定品）

番号 品名 企業等名 写真 備考

１
ふりかける醤油

飛騨山椒
山川
やまかわ

醸造
じょうぞう

（株）

２ 蛇の目
じ ゃ の め

傘
がさ

 三日月
み か づ き

 仐
かさ

日和
び よ り

※展示のみ

番号 品名 企業等名 写真 備考

３ 網代
あ じ ろ

日傘
ひ が さ

 高橋和傘店

※展示のみ

４

不妊治療関連ローン

Ｆｕｔａｒｉ－ｄｅ

【フタリ・デ】

（株）大垣共立銀行

※展示のみ

（２０１８年度認定品）

番号 品名 企業等名 写真 備考

１ プリン・プリンセス (株)AQプランニング

※関連商品販売

２ 鮎果
あ ゆ か

鈴
りん

長良川温泉女将会

（福）いぶき福祉会

３ ハリヨの柿酢 （株）リバークレス

※関連商品販売

４
スノーウィー

花酵母日本酒の保湿液
アトリエキク（責）

※関連商品販売

５ Ｍａｔｈ Ｓａｌｔ （有）大橋量器
おおはしりょうき

６

タフシロン

人工筋肉膝サポーター

ホールド

（株）タナック

番号 品名 企業等名 写真 備考

７
除塩素入浴料

おぷろシリーズ
（株）水

みず

生活
せいかつ

製作所
せいさくしょ

８ おろし上手 食育セット ヤマ忠
ちゅう

木股
き ま た

製陶
せいとう

（資）

※関連商品販売

９

キレイをかなえる女性専用ローン

Ｂｉ－ｓｋｅｔ

【ビスケット】

（株）大垣共立銀行

※展示のみ

１０
介護エステケア

（高齢者向けエステサービス）
ＮＰＯ法人ひだまり創

そう

※関連商品販売